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24.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

1. TÜRKİYE: 

Türkiye ile AB arasında güvenlik ve savunma istişareleri yapıldı 

AB Dış İlişkiler Servisinden (EEAS) yapılan açıklamaya göre, Türkiye ile AB arasındaki 

ortak güvenlik ve savunma politikaları gayriresmi istişarelerinin 6'ncısı düzenlendi. 

İstişarelerde Türkiye'yi Dışişleri Bakanlığı Uluslararası Güvenlik İşleri Genel Müdür Vekili 

Gülin Dinç, AB tarafını ise EEAS Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası Genel Sekreter 

Yardımcısı Charles Fries temsil etti. (TRT Haber) 

MSB Akar: "Bizim için esas olan, Afganistan için Kabil Hamid Karzai Uluslararası 

Havalimanı önemli” 

Akar "Şu anda Afganistan'da bizim mevcudiyetimiz zaten var. Şu anda herhangi bir şekilde 

bizim asker göndermek gibi bir durumumuz söz konusu değil. Diğer ülkelerle temasımızı 

sürdürüyoruz, onlarla beraber bir arayış içindeyiz. "Bizim için esas olan, Afganistan için 

Kabil Hamid Karzai Uluslararası Havalimanı önemli. 6 yıldan beri havalimanındayız. Oradaki 

mevcudiyetimizi devam ettirmek veya ettirmemek konusunda çalışmalarımızı, temaslarımızı 

sürdürüyoruz." 

Şentop’tan İHA Açıklaması 

TBMM Başkanı Mustafa Şentop, "Teknolojik gelişmeler, bilhassa Türkiye'nin İHA'lar ve 

SİHA'larla ilgili elde ettiği başarılar, terörle mücadelemizi iyi bir noktaya taşıdı" dedi. (TRT 

Haber) 

Terör Gündemi 

 Yozgat merkezli 6 ilde FETÖ/PDY'nin Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) gizli 

yapılanmasına yönelik düzenlenen operasyonda gözaltına alınan 9 zanlıdan 5'i 

tutuklandı, 4'ü adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. 
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 İçişleri Bakanlığı koordinesinde Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel 

Müdürlüğünce yürütülen ikna çalışmaları kapsamında terör örgütü PKK'dan kaçan 5 

terör örgütü mensubu daha bugün güvenlik güçlerine teslim oldu. 

 İstanbul merkezli Aydın ve Sivas'ta 39 adrese eş zamanlı düzenlenen DEAŞ 

operasyonunda 32 şüpheli gözaltına alındı. 

2. AVRUPA: 

AB Liderler Zirvesi toplanıyor: Gündemde Türkiye, Rusya ve göçmen fonu konuları var 

Avrupa Birliği liderleri, Türkiye ile ilişkilerin de aralarında olduğu konuları görüşmek üzere 

Brüksel'de toplanıyor. Mültecilere yardım paketi kapsamında Türkiye'ye gönderilecek fon 

miktarının belirlenmesinin beklendiği zirvede, Rusya, Covid-19, ekonomik iyileşme ve göç 

konuları ele alınacak. AB Liderler Zirvesi'nin Türkiye ile ilgili bölümünde, Ankara-AB 

ilişkilerinin özellikle Doğu Akdeniz'deki durum ve Kıbrıs, göç, Türkiye'deki Suriyeliler için 

yapılacak yardımlar, Gümrük Birliği'nin güncellenmesi ve ticaret gibi başlıkların ele alınması 

bekleniyor.(EuroNews) 

Yunanistan, Ege Denizi'nin uluslararası sularında askeri eğitim sahası ilanı yaptı 

Türkiye ile imzaladığı Atina Mutabakat Muhtırası'na uymayan Yunanistan, turizm sezonunda 

tatbikat için Ege Denizi'nin uluslararası sularında askeri eğitim sahası ilanı yaptı. Türkiye ise 

karşılık vererek Ege Denizi'nin bazı noktalarında Navtex ilan etti. 

'AB, Türkiye'ye 3.5 milyar euro göçmen fonu aktarmayı planlıyor' 

Avrupa Birliği'nin Türkiye'nin Suriyeli mültecilere 2024 yılına kadar ev sahipliği yapmaya 

devam etmesi için 3.5 milyar euro aktaracağı kaydedildi. Göçmenlerin bloğa ulaşmasını 

durdurmaya yönelik bölgesel destek planının parçası olan fonun, bugünkü AB Zirvesi'nde 

karara bağlanması bekleniyor.(EuroNews) 

BM raporu: Sıcak hava dalgalarının milyonlarca insan için korkunç sonuçları olabilir 

Birleşmiş Milletler’e (BM) bağlı Hükümetler arası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) tarafından 

hazırlanan raporda, küresel ısınmanın kontrolsüz bir şekilde devam etmesi halinde bunun 

milyonlarca insan için korkunç sonuçları olacağı konusunda uyarılar yer aldı.(Şarkul Avsat) 
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AB Komisyonu Türkiye'ye "sınır dışı sayısından" memnun değil 

AB-Türkiye Geri Kabul Anlaşması’nın da görüşüleceği liderler zirvesi öncesinde basına 

yansıyan gizli bir rapor, AB Komisyonu’nun şu ana dek Türkiye’ye yönelik sınır dışı 

sayılarını düşük bulduğunu ortaya koyuyor.(DW) 

AB Komisyonu'ndan Macaristan'a sert tepki 

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Macaristan parlamentosunun kabul ettiği 

eşcinsellik karşıtı yasayı "utanç verici" olarak nitelendirdi. Orban ise hakkındaki eleştirilere 

karşı çıkıyor.(DW) 

Karadeniz'de tehlikeli karşılaşma 

Karadeniz'de İngiliz Kraliyet Donanması'na ait bir gemi, Kırım karasularına girmesinin 

ardından bir Rus donanma gemisinin uyarı ateşi açtığı söylendi. Bir avcı-bombardıman uçağı 

da caydırıcı olarak 4 bomba attı. Rusya Savunma Bakanlığı, bir Rus savaş gemisinin bir 

İngiliz destroyerini Karadeniz'deki Kırım yakınlarındaki Rusya sularından çıkarmaya 

zorlamak için uyarı ateşi açtığını duyurdu. İngiliz füze destroyeri Defender'ın izinsiz girişe 

karşı bir uyarıyı görmezden geldiği duyuruldu. 

İngiltere’den Rusya’nın ‘uyarı ateşi’ açıklamasına yalanlama 

İngiltere Savunma Bakanlığı Basın Ofisi: İngiliz Donanmasına uyarı ateşi yapılmadı. Rusların 

topçu tatbikatı yaptığını düşünüyoruz, eminiz ki önceden bunu bildirmişlerdir. İngiliz 

Donanması uluslararası sularda planlı şekilde faaliyetine devam etmektedir. 

(@DefenceHQPress) İngiltere Donama gemisinden yazan İngiliz, Rus uçaklarının Kırım 

sularında gemi üzerinde uçtuğunu doğruladı. 

AB, siber saldırılara karşı ortak birim kuruyor 

Yeni dönemin tehdit algısında ilk sıralarda yer alan siber saldırılara karşı harekete geçen AB, 

üye ülkelerle ortak bir birim kuruyor.(Ortadoğu Haber) 
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Merkel: Libya halkının gelecekleri hakkında kendilerinin karar vermesini istiyoruz 

Şansölye Merkel, Libya konulu İkinci Berlin Konferansı’na katılmak için Almanya’nın 

başkentinde bulunan ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'ı kabul etti. Görüşme öncesinde 

düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Merkel, Blinken’ın konferansa katılmasının 

önemli olduğunu belirterek, "Libya’ya yönelik ortak bir sinyal göndermemiz önemli. Libya 

halkının, gelecekleri hakkında kendilerinin karar vermesini istiyoruz" dedi. (Sputnik) 

Almanya Dışişleri Bakanı: Bugün barış ve istikrar çabalarında yeni bir aşama başladı 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Libya konulu İkinci Berlin Konferansı'nın ana 

temasının gelecekte istikrarlı ve birleşik bir Libya'nın güvenliği ve istikrarı olduğunu 

söyledi.(TRT Haber) 

Karadağ Parlamento Başkanı: Dodik kendi kendisini istenmeyen ilan etti 

Karadağ Meclis Başkanı Aleksa Bečić, Bosna Hersek Cumhurbaşkanlığı Sırp Başkanı 

Milorad Dodik'in Srebrenica'daki soykırım kararına oy verenlerin BH'de hoş karşılanmadığına 

ilişkin açıklamasına tepki gösterdi. Dodik'in "istenilmediğini kendi kendine söylediği" 

ifadelerinde bulundu. (AlJazeeraBalkans) 

Hırvat milletvekilleri, AB Parlamento Komisyonu'nun BH hakkındaki raporunu sert bir 

dille eleştirdiler 

Hırvat Avrupa Parlamentosu milletvekilleri Željana Zovko, Ruža Tomašić, Tonino Picula ve 

Sunčana Glavak, Avrupa Parlamentosu'nun kurucu halkların haklarından bahsetmeyen AB 

Parlamentosunda BH’de AB standartlarına uygun liberal demokratik reformları savunan 

raporunun taslak metninin kabul edilmesini sert bir şekilde eleştirdi. (Klix.ba) 

Avrupa Kısa Kısa 

 Merkel, AB liderleri ile Putin arasında bir görüşme yapmayı teklif etti. 

 Ukrayna Dışişleri Bakanı, İngiliz destroyeri ile yaşanan olayı Rusya adına bir 

provokasyon olarak değerlendirdi. 

 İngiltere Savunma Bakanı, Londra'nın uluslararası deniz hukuku ile uyumlu olduğuna 

dair güvence verdi ve Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü dikkate aldıklarını duyurdu. 
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 İngiliz HMS Defender gemisindeki BBC Gazetecisi, eylemin ortasında canlı bir arama 

yaptı. 20'den fazla Rus jetinin gemiyi taciz ettiğini söyledi. Uyarı atışlarının menzil 

dışında ateşlendiğini, geminin üzerinde vızıldayan arka planda Rus jetlerini 

duyabildiğini duyurdu. 

 Belarus'taki Letonya Büyükelçiliği duvarları nedeni belli olmayan bir sebeple birileri 

tarafından yıkıldı. Büyükelçilik, güvenliklerinin tehdit altında olduğunu duyurdu. 

 Fransa ve Almanya'nın Rusya ile ilişkileri iyileştirmek için Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'e bir Avrupa Birliği zirvesi teklif ettiği öne sürüldü. Avrupalı iki 

diplomata dayandırılan haberde, Paris ile Berlin'in zirve teklifini Rusya'ya ilettiği 

belirtildi. 

3. ORTADOĞU: 

İsrail'de Bennett hükümetinden, Batı Şeria Yahudi yerleşim birimlerindeki inşa projelerine 

ilk onay 

İsrail'de Başbakan Naftali Bennett liderliğinde kurulan yeni koalisyon hükümeti, işgal 

altındaki Batı Şeria'da yer alan yasa dışı Yahudi yerleşim birimlerine 31 yeni bina inşa 

edilmesi projesine onay verdi. (Sputnik) 

Ruhani: Seçimlere katılımın düşük olmasının nedeni adayların veto edilmesi 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, seçimlere katılımın yüzde 48 olmasında adaylıkların veto 

edilmesinin etkili olduğunu söyledi. (Ortadoğu Haber) 

İran, birçok konuda ABD ile anlaşamaya vardıklarını duyurdu 

İran: "Banka sistemi, sigorta, petrol ve nakliye konusunda (ABD ile) bir anlaşmaya vardık. 

Anlaşmaya göre yaklaşık 1.040 adet Trump dönemi yaptırımı kaldırılacak.” 

HAMAS'tan İsrail'e uyarı: Gazze ablukasını oyalanmadan kaldırın 

İsrail’in BM’nin çocuklara karşı işlenen suçların yer aldığı ‘utanç listesi’ne tepki gösteren 

HAMAS, İsrail'i de Gazze ablukasını kaldırma konusunda "oyalanmaması" için uyardı. 

(Ortadoğu Haber) 
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Netanyahu, İsrail’in ABD ile olan ilişkilerini sabote etmekle suçlanıyor 

Aşırı sağcı muhalif parti, “Ayrımcılık ve Apartheid ile Mücadele” başlıklı siyasi bir toplantıyı 

engellemeye çalıştı. Bu durum Dışişleri Bakanı ve Alternatif Başbakan Yair Lapid’i, 

muhalefet lideri Binyamin Netanyahu’yu İsrail ile ABD arasındaki ilişkileri kasıtlı olarak 

sabote etmeye çalışmakla suçlamaya sevk etti. (Şarkul Avsat) 

İsrail güçleri Nablus’un güneyindeki Sabih Dağı’na giden tüm yolları kapattı 

İsrail güçleri, Nablus’un güneyindeki Beyta kasabasında yer alan Sabih Dağı’na giden tüm 

yolları kapattı. (Şarkul Avsat) 

İsrail, 23 Filistinliyi gözaltına aldı 

İsrail güçlerinin, Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te 23 Filistinliyi gözaltına aldığı bildirildi. 

(Ortadoğu Haber) 

Suriye'den Türkiye'ye ağır suçlamalar 

Suriye Dışişleri Bakan Yardımcısı Caferi, Peker'in Türkiye'den Suriye’ye silah gönderildiği 

ve Türkiye'deki bazı isimlerle çeşitli silahlı gruplar arasında ticari ilişkiler olduğu iddialarının 

doğru olduğunu ileri sürdü. (DW Türkçe) 

“İdlib’deki militanlar kimyasal provokasyon hazırlığı yapıyor” 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Tahrir eş-Şam militanlarının İdlib 

bölgesinde kimyasal silah provokasyonu hazırlığı yaptığını belirtti. Rusya’nın Suriye’deki 

Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Vadim Kulit, “Hayat Tahrir eş-Şam terör 

grubu militanlarının İdlib gerilimi azaltma bölgesinde zehirli maddeler ile provokasyon 

hazırlığı yaptığı yönünde bilgiler alındı” ifadesini kullandı. (ria/sputnik) 

4. AFRİKA : 

Cezayir ve Türkiye arasında bir görüşme gerçekleşti 

Hafter, Cezayir-Libya sınırını kapatmakla tehdit ederken, Cezayir gerekirse Libya sınırına 

asker gönderebileceği konusunda Hafter'i uyardı. Cezayir ve Türkiye arasında bir görüşme 

gerçekleşti ve iki ülke bölgede işbirliği konusunda mutabık kaldı. 
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Libya Konferansı 

 Libya Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş: "Libya'daki tüm yabancı güçler hiçbir ayrım 

gözetmeksizin ülkeden ayrılmalıdır. Yabancı güçlerin Libya'dan çekilmesi için zaman 

çizelgesi hazırlıyoruz. Her türlü dış müdahale sona ermelidir." 

 Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Mass: "Libya'ya dış müdahale sona ermeli ve silah 

ambargosuna saygı gösterilmeli. Libya'daki yabancı güçler, barış sürecini önemli 

derecede olumsuz etkiliyor. Yabancı güçler ve paralı askerler Libya'yı terk etmeli." 

 Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri: "Tüm yabancı güçlerin Libya'dan geri 

çekilmekten kaçınmaları endişe verici. Yabancı güçler ve paralı askerler daha fazla 

gecikme olmadan Libya topraklarından çekilmelidir." 

 Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, BM ve Almanya’nın eş-başkanlığında Berlin’de 

düzenlenen Libya konulu İkinci Berlin Konferansı’na katıldı. Çavuşoğlu, "Libya’nın 

barış, güvenlik, istikrar ve egemenliğine destek vermeye devam edeceğimizi 

vurguladık." 

 Atina merkezli Pentapostagma: “Yunanistan, ikinci Berlin Konferansına davet 

edilmedi. Almanya, Libya konusunda Yunanistan ile dalga geçiyor. Merkel, Erdoğan'a 

olan sevgisini gizlemiyor ve haksızı haklı çıkarmaya çalışıyor." 

 Reuters’a konuşan üst düzey ABD’li yetkili Türkiye ve Rusya'nın Libya’dan 300’er 

Suriyeli savaşçı çekme hedefine doğru çalışmak için anlaşmaya vardığını ifade etti. 

Nijerya hükümeti: Twitter’ın askıya alınma kararı insan hakları ihlali değil 

Hükümetten ECOWAS Mahkemesine yönelik yapılan açıklamada, "Ülkede alınan karar, 

insan hakları ihlali değil. Twitter'ın askıya alınma kararı, Nijerya Anayasasına ve Afrika İnsan 

ve Halkların Hakları Sözleşmesi'ne aykırı değil." ifadeleri kullanıldı. ECOWAS 

Mahkemesinin, topluluğa üye ülkeler arasında hukuka ve hakkaniyet ilkelerine uyulması ve 

topluluk tarafından kabul edilen diğer tüm ikincil yasal belgelerin yorumlanması ve 

uygulanmasını sağlama yetkisi bulunuyor. (Sputnik) 

Etiyopya’da pazar yerine saldırı: En az 43 ölü 

Etiyopya'nın Tigray bölgesindeki bir pazar yerine düzenlenen hava saldırısında en az 43 kişi 

hayatını kaybetti. Tigray eyaletini yöneten isyancı Tigray Halk Kurtuluş Cephesi (TPLF) 

güçleri geçtiğimiz sene 3 Kasım'da Etiyopya ordusunun Kuzey Komutanlığına bağlı 
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birliklerine saldırması sonucu Başbakan Abiy Ahmed'in TPLF'ye karşı askerî harekât kararı 

almıştı. (Sputnik) 

5. ASYA : 

Afgan yönetimi Ankara'nın Kabil Havaalanı’nın güvenliğini sağlama teklifinden memnun 

Afganistan Dışişleri Bakanı Muhammed Hanif Atmar, Afganistan’ı İran üzerinden Türkiye'ye 

bağlayacak kara koridoru açılması için Ankara ve Tahran ile anlaşmaya varıldığını duyurdu. 

AA’ya verdiği röportajda geçtiğimiz pazar günü Antalya Diplomasi Forumu’nda (ADF) Türk 

ve İranlı mevkidaşları Mevlüt Çavuşoğlu ve Muhammed Cevad Zarif ile görüştüğünü 

söyleyen Atmar, her üç ortaktan da yapıcı teklifler geldiğini ve iyi bir anlaşmaya vardıklarını 

vurguladı. (Şarkul Avsat) 

Uluslararası toplumdan Çin’e Sincan'a gözlemci gönderme talebi 

40'tan fazla ülke Çin'i, 1 milyondan fazla insanın hukuksuz biçimde gözaltına alındığı ve 

bunların bir kısmının işkenceye veya zorunlu çalışmaya tabi tutulduğuna dair iddiaları 

incelemek için Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet'e derhal 

Sincan'a girmesine izin vermeye çağırdı. Kanada Büyükelçisi Leslie Norton, Avustralya, 

Birleşik Krallık, Fransa, Almanya, Japonya ve ABD'nin de aralarında bulunduğu 40 ülke 

adına BM İnsan Hakları Konseyi huzurunda Çin ile ilgili ortak bildiriyi okudu. (Şarkul Avsat) 

Kuzey Kore: ABD ile nükleer müzakereleri sürdürmeyeceğiz 

Dışişleri Bakanı Ri Son Gwon, resmi haber ajansı KCNA'ya yaptığı açıklamada, 

"Müzakereler bir yana, ABD ile herhangi bir temas kurma olasılığını dahi düşünmüyoruz. Bu 

bizi bir yere götürmüyor, yalnızca kıymetli zamanımızı alıyor" ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

Taliban saldırısından kaçan 134 Afgan askeri Tacikistan’a sığındı 

Tacikistan Ulusal Güvenlik Devlet Komitesi'nden yapılan açıklamada, Taliban’ın 

Afganistan’ın Kunduz eyaletindeki Tacik-Afgan sınırındaki Şirhan sınır kapısına yaptığı 

saldırıdan dolayı sınırdaki durumun gergin olduğu kaydedildi. Açıklamada, "İnsanilik ve iyi 

komşuluk ilkelerine uyan Tacik sınır muhafızları, Afgan askerlerin hiçbir engel olmaksızın 

sınırı geçerek Tacikistan topraklarına girmesine izin verdi." ifadesine yer verildi. Son 3 ayda 
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ülkede düzenlenen saldırılar sonucu 130 binden fazla kişinin evlerini terk ederek güvenli 

bölgelere göç ettiği açıklandı. (Sputnik, Ortadoğu Haber) 

Hong Kong’un muhalif gazetesi Apple Daily yayın hayatına son verdi 

Geçen hafta 500 polisle baskın yapılarak 5 yöneticisi gözaltına alınan Hong Kong'un Çin 

karşıtı muhalif gazetesi Apple Daily, mal varlıklarının dondurulması nedeniyle yayın hayatına 

son vermek zorunda kaldıklarını açıkladı. Hong Kong'da 26 yıldır yayımlanan Çin karşıtı 

Apple Daily gazetesinin son sayısı bugün yayımlanacak.  (Sputnik) 

Cinping uzay istasyonundaki Çinli astronotları tebrik etti 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Çin’in kurmakta olduğu uzay istasyonuna bu ay ulaşan 3 

astronot ile görüntülü konuşarak kendilerini tebrik etti ve bu görüşme devlet televizyonunda 

canlı yayınlandı. (Şarkul Avsat) 

Çin, Kanada’yı yerli halka yönelik insan hakları ihlallerini durdurmaya çağırdı 

Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Zhao Lijian, Kanada Başbakanı Justin Trudeau’nun Sincan 

Uygur Özerk Bölgesi ile ilgili yaptığı açıklamalara yanıt vererek, Kanada’nın kendi zayıf 

insan hakları siciline bakması gerektiğini söyledi. (Şarkul Avsat) 

6. ABD :  

ABD istihbaratı: Afgan hükümeti ABD'nin çekilmesinden 6 ay sonra çökebilir 

ABD istihbaratı, ABD askerlerinin Afganistan'dan tamamen çekilmesiyle birlikte Afgan 

hükümetinin 6 aydan sonra yıkılabileceği değerlendirmesinde bulunduğu belirtildi. Amerikan 

istihbarat teşkilatlarının, Taliban'ın geçen hafta kuzey Afganistan'da birçok ilçeyi ele 

geçirmesiyle birlikte daha önceki iyimser tahminlerini yenilediği vurgulandı. (Wall Street 

Journal) 

ABD: Afganistan’da 81 ilçe merkezi Taliban kontrolünde 

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley, Temsilciler Meclisi Silahlı Kuvvetler 

Komitesinde yaptığı konuşmada, Afganistan'da 419 ilçe merkezinden 81’inin Taliban'ın 
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kontrolünde olduğunu ifade etti. Buna karşı 34 eyalet başkentinden hiçbirinin Taliban 

kontrolünde olmadığını açıkladı. (Sputnik) 

ABD Askerleri İçin Çalışan Afganları Tahliye Etme Çağrıları Artıyor 

ABD ve NATO güçleri 11 Eylül'e kadar Afganistan'dan ayrılmaya hazırlanırken, Biden 

yönetimi, son yirmi yılda orada tercüman olarak çalışan veya ABD askeri operasyonlarına 

başka şekilde yardım eden binlerce Afgan'ı tahliye etmeye çağrıldı. (VOA) 

Blinken: ABD ve Almanya, Rusya’nın provokasyonlarına karşı birlikte hareket edecek 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Alman mevkidaşı Heiko Maas ile Berlin’de 

düzenlediği ortak basın toplantısında, “Almanya ve ABD, Moskova’nın her türlü tehlikeli 

veya provokatif eylemlerine karşı birlikte durmaya devam edecek” dedi. (Şarkul Avsat/AFP) 

ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris, cuma günü Meksika sınırını ziyaret edecek 

ABD'nin Meksika sınırındaki göçmenlik kriziyle ilgilenmesi için görevlendirilen ABD 

Başkan Yardımcısı Kamala Harris, cuma günü sınır bölgesindeki Teksas'ın El Paso kentini 

ziyaret edecek. Harris'in Sözcüsü Symone Sanders, yaptığı yazılı açıklamada, ‘’Harris'e İç 

Güvenlik Bakanı Alejandro Mayorkas da eşlik edecek." ifadesini kullandı. (CNN, US News) 

Joe Biden, ABD'nin İrlanda büyükelçisi seçimini açıkladı 

Joe Biden, ABD'nin İrlanda büyükelçiliği görevine Claire Cronin'i aday gösterdiğini açıkladı. 

Adaylık şimdi ABD Senatosuna gönderilecek, bir onay oturumu yapılacak ve senatörler 

atamayı oylayacak. İrlanda Dışişleri Bakanı Simon Coveney, Twitter'da bunun "çok hoş bir 

haber" olduğunu ve onu İrlanda'da ağırlamayı dört gözle beklediğini söyledi. (BBC) 

Blinken, İsrail'in yeni dışişleri bakanıyla Roma'da görüşecek 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, İtalya'da İsrail'in yeni Dışişleri Bakanı Yair Lapid ile 

görüşecek her iki taraf da gündem hakkında herhangi bir ayrıntı vermedi muhtemelen İsrail'in, 

ABD ile İran nükleer anlaşmasına olası dönüşüne ve İsrail'in güvenliğine ilişkin endişelerine 

odaklanacak. (AP) 
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ABD, BM’nin Küba'ya yönelik ekonomik ambargoyu kaldırma kararına bir kez daha karşı 

oy kullandı 

Biden yönetimi, cumhurbaşkanının havale ve seyahat üzerindeki mevcut kısıtlamaları 

kaldırma konusundaki kampanya taahhüdüne rağmen, BM Genel Kurulu'nun Küba’daki 

ekonomik ambargoyu sona erdirmeye yönelik yıllık kararına karşı oy kullandı. (Independent) 

ABD, Hak İhlalleri İddiasıyla 5 Çinli Firmaya İhracatı Kısıtladı  

ABD, güneş paneli endüstrisi için büyük polisilikon üreticileri de dahil olmak üzere Çin insan 

hakları ihlallerine karıştığını söylediği beş Çinli şirkete ihracatı kısıtladı. (Reuters) 

NASA, ISS'nin güvenli çalışmasını sağlamak için Rusya ile birlikte çalışıyor 

NASA Sözcüsü Stephanie Schierholz, TASS'a verdiği demeçte, NASA'nın Uluslararası Uzay 

İstasyonlarının (ISS) güvenli çalışması için mürettebatın tamamlanmasını sağlamak için 

Rusya ve diğer ülkelerden ortaklarla birlikte çalıştığını söyledi. (Tass) 

ABD ve Avrupa, pandemide en fazla kazananlar oldu 

Küresel Servet Raporu 2021’e göre ABD ve Avrupa ülkelerinin 2020 yılında pandemi 

koşullarında servetlerini en fazla artıran ülkeler olduğu bildirildi. Buna karşılık Hindistan’ın 

gelirinde 594 milyon dolar, Latin Amerika ülkelerinin gelirinde ise 1,2 trilyon dolar düşüş 

olduğu belirtildi. (Sputnik) 

ABD savaş uçakları, İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra ilk kez yabancı bir uçak gemisinden 

havalandı 

ABD savaş uçakları, IŞİD'i yenmek amacıyla İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana denizaşırı bir 

uçaktan ilk muharebe görevlerinde uçtu. Deniz Kuvvetleri Savaş Uçağı Saldırı Filosu 211'den 

F-35B savaş uçakları, İngiltere'nin yeni 5 milyar dolarlık uçak gemisi HMS Queen 

Elizabeth'ten havalandı. (the Sun) 

ABD'li Senatör Menendez: Erdoğan'a önemli bir tutum değişikliği olmadığı sürece taviz 

verilmemeli 
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ABD Senatosu Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı ve Demokrat New Jersey Senatörü Bob 

Menendez, Türkiye ile ABD arasındaki ilişkilerin seyrine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. 

Senatör Bob Menendez, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'a 'önemli bir tutum değişikliği 

olmadığı sürece' hiçbir taviz verilmemesi gerektiğini söyledi. (Sputnik) 

Biden Kuzey Kore’ye yaptırımların süresini uzattı 

ABD Başkanı Joe Biden yönetimi, Kuzey Kore’ye 2010 yılından bu yana uygulanan 

yaptırımların Haziran 2021’e kadar geçerli olmak üzere bir yıl daha uzatıldığını duyurdu. 

Yönetim söz konusu uzatma kararının, Kore Yarımadası’nda nükleer silah oluşturmaya uygun 

malzemelerin yayılma riski ve Kuzey Kore hükümetinin izlediği kışkırtıcı politikalar ışığında, 

Kuzey Kore’den ABD ulusal güvenliği ve ABD dış politikasına yönelik tehditlerle başa 

çıkmak için alındığını söyledi. (Şarkul Avsat) 

7. RUSYA : 

Putin, NATO’nun Rusya sınırlarındaki faaliyetlerinin rahatsızlık verdiğini söyledi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ülkesinin sınırlarında NATO’nun askeri potansiyelini 

ve altyapısını geliştirmesinin rahatsız verici olduğunu belirterek “Rus tarafının yapıcı 

ilişkilerin ve sağduyunun geliştirilmesi arzusunun en sonunda galip gelmesini umuyor.” dedi. 

(tass) 

Şoygu: NATO’nun çekilmesinin ardından, Afganistan’da iç savaş yeniden yaşanabilir 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, NATO’nun askeri güçlerinin çekilmesinin ardından 

Afganistan’da iç savaşın yeniden yaşanabileceğini söyledi. Şoygu, 9. Moskova Uluslararası 

Güvenlik Konferansı’nda yaptığı açılış konuşmasında, güncel konulara ilişkin açıklamalarda 

bulundu. (ria/gazete) 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Suriye'ye Türkiye dışında insani yardım gönderme yolları 

var 

Rusya, Suriye'ye dışarıdan yapılan insani yardımların ulaştırılması için Türkiye sınırının 

alternatifleri olduğunu söyledi. Birleşmiş Milletler ve birçok Batılı ülkenin desteklediği bu 

yola karşı olduğunu bildiren Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Babülhava sınır kapısı 

için verilen görev süresinin uzatılmayacağı sinyali verdi. (euronews) 
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Rusya'nın ABD Büyükelçiliği'nden Washington ve müttefiklerine çağrı: Karadeniz’deki 

tatbikatlardan vazgeçin 

Rusya’nın ABD Büyükelçiliği’nden yapılan açıklamada Ukrayna ile ABD’nin Sea Breeze 

isimli tatbikatının kasıtsız olayların meydana gelme riskini artıracağını belirtildi. Büyükelçilik 

ABD ve müttefiklerine bölgedeki tatbikatlardan vazgeçmeleri çağrısı yaptı. (sputnik) 

Gerasimov: Rusya, ABD'nin füze savunma sisteminin oluşturduğu tehdidi ortadan 

kaldırmaya yönelik araçlar geliştirdi 

Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov, ABD'nin küresel füze savunma sisteminin 

oluşturduğu tehdidi ortadan kaldırmaya yönelik araçlar geliştirdiklerini belirtti. 9. Moskova 

Uluslararası Güvenlik Konferansı'nda konuşan Gerasimov, "ABD'nin küresel füze savunma 

sisteminin Rusya'nın askeri güvenliği üzerindeki olumsuz etkisini azaltma ihtiyacı, bu tehdidi 

ortadan kaldıracak araçlar geliştirilmesini gerektirdi" dedi. (ria/sputnik) 

'Rusya ile Mısır, ortak askeri tatbikat planlıyor' 

Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Aleksandr Fomin ile Mısırlı mevkidaşı Muhammed 

Hasan'ın, ortak tatbikatlar da dahil iki ülke arasındaki askeri işbirliğinin geleceğini görüştüğü 

bildirildi. (sputnik) 

Rus Dışişleri: ABD, Almanya için en iyi dost diyor ama en uygun projeye katılmasını 

engelliyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken’in 

Almanya’yı ‘ABD’nin en iyi dostu’ olarak nitelendirdiğini, fakat bu ‘dostun’ kendisi için 

elverişli Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattı projesine katılması önünde engeller yarattığını 

söyledi. (tass/sputnik) 

Golikova'dan Putin'e: Türkiye, Rus turistlerin hastalanması halinde gerekli önlemleri 

alacak 

Rusya Başbakan Yardımcısı Tatyana Golikova, Türkiye'yle uçuşları yeniden başlatma 

kararının denetimlerin ardından alındığını ve Rus turistlerin hastalanması halinde Türk 

makamlarının gerekli önlemleri alacağını ifade etti. (sputnik/ria) 
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GRU, Asya-Pasifik bölgesinde Rusya'ya karşı bir NATO analogunun yaratıldığını duyurdu 

Rusya Genelkurmay Başkanlığı Ana İstihbarat Müdürlüğü (GRU) başkanı Igor Kostyukov, 

ABD'nin Moskova ve Pekin'e karşı Asya-Pasifik bölgesinde (APR) NATO benzeri bir 

koalisyon oluşturduğunu söyledi. (interfax/tass/ria) 

GRU, Pentagon'un Alaska'da Rusya'ya yönelik bir saldırı üzerinde çalıştığını duyurdu 

GRU başkanı Igor Kostyukov, Alaska'daki Mayıs tatbikatları sırasında Pentagon'un Rusya 

topraklarında büyük çaplı saldırılar gerçekleştirmeye çalıştığını söyledi. (interfax) 

Rus Donanması, Sudan'da bir destek noktası oluşturma konusunda çalışıyor 

Sudan'da Kızıldeniz'de Rus Donanması için bir lojistik merkez oluşturma konusu üzerinde 

çalışılıyor. (interfax) 

Rus üst düzey yetkilisi, ABD'nin adil diyalog için hazır olmadığını gösterdiğini söyledi 

Rusya Genelkurmay Başkanı Amiral İgor Kostyukov, ABD'nin adil bir diyaloga hazır 

olmadığını gösterdiğini ve güç konumundan ilişkiler kurmaya devam ettiğini söyledi. (tass) 

Rusya BM elçisi: Bazı devletler bilgi güvenliği konularını kuvvet konumundan ele alıyor 

Rusya'nın BM elçisi Vassily Nebenzia, bazı ülkelerin siber güvenlik sorunlarını, özellikle 

siber saldırılar düzenleme suçlamalarına başvurarak, güçlü bir konumdan çözmeye 

çalıştıklarını söyledi. (tass) 

Putin ve Aliyev, Dağlık Karabağ durumunu görüştü 

Rusya ve Azerbaycan Cumhurbaşkanları Vladimir Putin ve İlham Aliyev, özellikle Dağlık 

Karabağ'daki durumu ve Güney Kafkasya'daki ekonomik ilişkilerin ve iletişimin yeniden 

sağlanması konusunu görüşmek üzere bir telefon görüşmesi yaptı. (tass/ria) 

Putin, Kadirov'a seçimlerde başarılar diledi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Çeçenya'nın lideri Ramzan Kadırov'a seçimlerde 

başarılar diledi. (ria) 
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Zakharova, Londra'nın Kırım yakınlarındaki muhriple ilgili olayla ilgili açıklamasını 

değerlendirdi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova, Londra'nın Defender muhripiyle ilgili 

olayla ilgili Rus tarafının "yanlış açıklama" yaptığına ilişkin açıklamasının, İngiltere'nin 

"adaletini kaybettiğini" gösterdiğini söyledi. (ria) 

 

 

 

 


